Den so bedeutungsvollen Einfluß der Reformation auf das Schul- und Bildungswesen Hermannstadts wollen wir hier nicht näher ins Auge fassen, da derselbe vor kurzem eine eingehende Würdigung gefunden hat.⁷⁾ Den schul- und lehrerfreundlichen Sinn jener Zeit bezeugen unter Anderem auch Ehrengeschenke, welche die Universität der Sachsen und der Rath Hermannstadts

¹⁾ Stadthannenrechn. von 1543 S. 52: Item dominus villicus exposuit ad aedificationem claustrum nigri secundum contenta sui registri in una summa flor. 59 den. 0, von 1548 S. 15: In hoc anno praesenti in praesentia circumspectorum dominorum Augustini Pellionis et Georgii Cnoll mensulatum est triticum civitatis in claustrum dominicanorum et in novo consistorio repositum et reperti sunt cubuli tritici 3250, S. 27: Reliquum frumentum ductum est in claustrum dominicanorum in chorum; von 1548 S. 63: Ad repositum tritici apparandum in claustro dominicanorum empti sunt asseres numero 360, quosdam 20 pro floreno, quosdam 19 pro floreno, facit flor. 18 den. 38; von 1578 S. 261 am 30. August: Bleibtt noch 103 römp korn, 43 römp sein ins gro nonnenkloster in der Elisebettgassen in den kasten geschocht worden; am 11. October: 65 roemp ins gro nonnenkloster in der Ellisebettgassen in den nydersten kasten in die kirche geschocht worden. Mehr sein 45 römp korn zur statt nottorff gemahn, in faessern im schwarzen ming-kloster in den kuer eingesezt; von 1543 S. 30: Item Egipciis triticum in sacello sancti Jacobi et in claustro vertentibus bibalia flor. 0 den. 8, S. 45: Dominica ante festum Nicolai (2. December) Egipciis triticum exportantibus de sacello Jacobi ad libram ecclesiae bibalibus flor. 0 den. 20; S. 39: Dominica proxima ante festum Galli (14. October) magistro Joanni czymerman, qui unacum famulo per unum diem laboravit in sacristia super lectorio ecclesiae ad construendam domum triticeam flor. 0 den. 45, von 1545 S. 141: Exodata ad conservationem librae, ut triticum ibidem componi et reservari possit

²⁾ Stadthannenrechn. von 1543 S. 52: Item dominus villicus exposuit ad aedificationem claustrum grisei zum zewghawss secundum contenta sui registri in una summa flor. 25 den. 54, S. 43: Item pro vectura 2 bombardum de porta civium ad claustrum griseum flor. 0 den. 16. Item pro vectura 2 bombardarum ad griseum claustrum, quae in expeditionem deputatae fuerant, flor. 0 den. 8, S. 47: Item pro eductione 2 novarum bombardarum ad locum probationis et inde ad claustrum pro reductione flor. 0. den. 16.

³⁾ Benedicto Moler et Seruacio Schnyczer, quod imaginem apud nigras moniales defregerunt, dati flor. 0 den. 32. Emptis keffernegel, quibus imago crucifixi est affixa pro flor. 0. den. 3. Stadthannenrechn. von 1549. S. 81.